transgressus sum. secunda veritas dñe bonum habeo ppositū et desiderū tuo iuuamine mediāte m̄ in futurū p̄cauendi ne ic̄dā i peccatū et occasiones iuxta possibilitatē viriū euitādi. tertia veritas dñe bonā habeo volūtatem p̄corum meorum cōfessionē integraliter faciendi. p̄ loco et tpe finitū et sancte m̄ris ecclesie mā datū et p̄ceptū. has veritates si aliq̄s q̄licūq; loco et tpe sinceriter nō ficit aut mēdaciē ex corde p̄nūciauerit securus existat se i salutis et gr̄e statu cōsistē et vitā eternā mereri q̄z uis oīa crimina cōmississet si etiā talis absq; alia cōfessione cōtinuo decederet i absentia sacerdotis dormiēdo. aut alio quouis mō morte s̄bita p̄uēt. idē finaliter saluaret acerbissima q̄ pena purgatorij mediāte. Ex quo notādū et salubre cōsiliū elicitur ut xp̄ian⁹ quilibz singul diebz bis a semel sero v̄l de mane aut saltem festis diebz redeat ad cor suum cōscientiā examinans an tres p̄missas veritates proferre valeat cū corde sinceritate. et si sic tūc int̄ statū salutis se esse cōfidat q̄ si eas pura m̄te fateri n̄ valet obstāte volūtate peccādi q̄ actualit̄ delectat. aut iniquo p̄posito q̄ q̄s occasiones

p̄corū vitare r̄nuit quē admodū illi q̄ p̄cis carnalibus meriti resurgere nolūt. aut s̄lutas suas. aut iniustas mercacōes et lucra cōtinuāt vel iniuste retinent alienum. quicq; alteri odio vel videte desiderio flagrantes in nocendi p̄posito p̄seuerāt certissime sciāt h̄ij et cōsimiles nō ep̄m aut papā eos absoluerē posse q̄m̄q; talibz salutare cōsiliū det ut p̄ seipos vel alios bona q̄ potert opereretur orādo v̄l elemosinas dādo q̄ de eoz cōda illuminet et ad bonū dirigat et cōtāt. hec cācell. S; quō cōtricio ē habēda de venialibz s̄n. th̄o. i. m̄. di. xvij. q̄ ad delectōz venialium non exigitur actualis cōtricio de oibz. nec sufficit habitualis cōtricio p̄ delectōe omnium semp. s̄ sufficit media cōtricio scz quorūdā displicēcia i sp̄ali n̄ q̄s i deū feruida ferret vbi p̄tūc sibi implicite oīa sua displicerēt venialia tñ o; semp q̄ anim⁹ nec implicite nec explicite illi veniali inhxreat q̄s sibi vult dimitti. alias volūtas curua esset. hec itelligē q̄ ad reatū p̄ci. s̄ de pena pl̄ et m̄m⁹ dimittit sc̄dm q̄ pl̄ dolet vel ap̄cū deuotum r̄mediū suscipit ut aquā b̄ndictam disciplinam et alia huiusmodi

Capitulum Nonum

ōfessio ē scōa p̄s p̄nie
de q̄ tria sunt vidēda.

Pr̄io q̄ eius fr̄cis seu
effect̄? Scōdo quō q̄libz et q̄
lit̄ sit cōfiteđū. Tercō de cōfessi
onis ḡnal̄ effect̄ibz et p̄petatibz

a Quātum ad .i. notādū s̄m
t̄ho. et sco. et bonauē. di. xvij.
nij. q̄ nouē sūt effect̄s cōfessio
nis et sacramentalis absolucōis.
Prim̄? ē magnū meritū cōfite
tis et fuga trāsgressiōnis istiz
p̄cepti de q̄ in h̄ p̄cepto c̄tus
ait Ioh̄. xx. Quoz remiseritis
p̄ca remittūt̄ eis. Obedit etiā
q̄s h̄ p̄cepto eccl̄ie. quoz p̄ce
ptorū trāsgressio ē ḡue p̄m.

b Secundo valet ad augmē
tū gracie si q̄s prius eā habu
it. Tercō valet ad gracie noue
infusiōne si ea prius caruit fa
ct̄ q̄ d̄ attrito cōtritum. si enī
dolor attriciōis penitencie nō
fuisse sufficiēs dispositio ad
cōfiteđū. tūc cōfessio et absolu
cō ei sup̄adiuncte sup̄plere
eius defectū dūmō penitens
ipe tunc non ponat obicē gr̄e
per cōmissionē actualis pecca
ti mortal̄. Quarto. cōfessio et
absolucio infinite lōgā penam
iferni et acerbā valde mutāt i
tpalem penā et purgatorij. et
hoc faciūt cōfessio et absolu
cō h̄ite in p̄posito. etiā auteq̄

homo cōfiteatur sc̄z cō cōteitur
vere. q̄ sic an̄ cōfessionē mori
ens finaliter saluaretur Et q̄
p̄fata pena q̄m̄q̄ sit finita tū
iproporcionata est viribz p̄i
tentis i h̄c mūdo viuētis p̄ vi
clauū in cōfessione et absoluti
one int̄tū illa pena p̄ cōfessio
nem et absolucōz minuit̄ q̄ re
manet p̄porcionata viribz pe
nitētis ita q̄ satisfaciendo p̄t
se ab ea i hac vita totalit̄ q̄s
liberare. idcirco quāto cōfessio et
absolucō sacramentalis ipropō
cionatā h̄is viribz penā cōtri
to debitā reddit h̄ p̄porcionā
tā h̄is et p̄ cōis penā finitā mi
nuit̄ āplius. Sexto cōfessio et
absolucō etiā penā p̄ p̄cis de
bitā p̄t̄ r̄recūdiā pl̄z minu
unt q̄m̄ p̄us fuit̄ iminuta. Et
iō quāto pl̄z q̄s cōfitē. tāto si
bi pl̄z pena minuit̄ et tocies
cōfiteri posset q̄ ois pena sibi
dimitteret̄ p̄ p̄fata Septio
cōfessio v̄z ad p̄ci coḡcōem quā
fit discreto cōfessorij. Octauo
valz ad cōscie ass̄curacōne. vñ
cū dauid corā p̄h̄a cōfitebat̄
p̄m suum. statim audiuit ab
eo. transtulit d̄ns peccatum
tuū. ij. re. xij. vñ. ij. cor. j. Glo
ria nostra h̄c ē testimoniū cō
sciēcie nostre. Nono s̄m t̄ho.
sp̄calē ornatū imp̄mit faciei
aie deo honorificū proxio ex
emplarem et demoni terribilē

c Quantū ad. ij. p̄ncipale de
 qui p̄circūstācijs satis neces
 sariū est dicere. videlicet quis
 vbi. q̄n. q̄s. et quō xp̄ianus te
 neatur cōfiteri. p̄mo q̄s cōfiteri
 teneatur. R̄n. fm̄ p̄nomiatos
 doctores q̄ adultus q̄ habet
 vsū racōis. et q̄ post baptisimū
 susceptū peccauit mōtaliter.
 p̄ adultū aut̄ itelligit Scot⁹
 nō aliquē tante aut tante eta
 tis s̄ hominē qui habet etatem
 sufficiētē ad agnoscēdū q̄d
 iustū et quid iustū cont̄ legē
 dei. Et qui p̄us instruet⁹ et in
 terrogat⁹ ordinate percipit
 q̄d iustū et q̄d iniustū in lege di
 dei. In vno cū fit q̄ in alio. In
 nōnullis etiā malicia supplet
 etatē ita et p̄t fieri in bonis
b S̄ sūt q̄tuor dubia hic. p̄mū
 q̄d de muto. Itē. ij. q̄d s̄ igno
 rāte p̄deoma certū R̄n. cōfiteri
 fm̄ doctores q̄ tales p̄ sig
 na et nutus cōfiteri possunt no
 ta tā cōfiteri q̄ confessori. Si
 aut̄ non habētur signa vtriq̄
 nota. tunc fiat p̄ iterp̄tē etiā
 secularem qui tacere tenet̄ sic
 cōfessor. p̄ncipalis. Scot⁹ tñ
 videtur non esse necessariū cōfi
 teri per iterp̄tem sed talis qui
 nō habet sacerdotem p̄deoma
 scientē. habet impossibilitatē
 cōfiteri homini p̄doneo. p̄pter
 q̄d ut dicit Scot⁹. sufficit sibi cō
 fiteri deo cū p̄posito ista p̄ccā